
Uchwała Nr 63/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 kwietnia 2010 roku 
 

    
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Mi ędzyleskiego Szpitala Specjalistycznego  
w Warszawie 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz art. 39 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, 
poz. 89, z późn. zm.2)   –  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza się zmiany statutu Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie, 
zatwierdzonego uchwałą Nr 134/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
14 lipca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Międzyleskiego Szpitala 
Specjalistycznego w Warszawie, ze zmianami zatwierdzonymi uchwałami Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego: Nr 24/09 z dnia 16 marca 2009 r. i Nr 193/09 z dnia  
16 listopada 2009 r., określone w uchwałach Rady Społecznej Międzyleskiego Szpitala 
Specjalistycznego Warszawie: Nr 18/2009, Nr 19/2009 i Nr 20/2009 z dnia  
16 grudnia 2009 r., w brzmieniu stanowiącym załączniki Nr 1 - 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 

                                    
Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

BoŜenna Pacholczak 
            

 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 
r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223,  
poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230. 
 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, 
poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, 
poz. 817 i Nr 157 poz. 1241 i Nr 219, poz.1707. 



Uzasadnienie  
        

   
       Obowiązujący statut Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie został 
zatwierdzony uchwałą Nr 134/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 14 lipca 
2008 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego  
w Warszawie. 
 Statut był zmieniany uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Nr 24/09  
z dnia 16 marca 2009 r. i Nr 193/09 z dnia 16 listopada 2009 r.  
   
Rada Społeczna Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie uchwałami:                      
Nr 18/2009, 19/2009 oraz 20/2009 z 16 grudnia 2009 roku dokonała zmian statutu, które 
obejmują: 
 

1) W załączniku do statutu, w pionie działalności podstawowej dopisuje się komórkę 
organizacyjną  wraz z kodem: „Dział kodowania usług medycznych” kod komórki 
„9000”. 

 
W związku ze zmianą sposobu rozliczeń z Narodowym Funduszem Zdrowia usług 
medycznych w zakresie lecznictwa szpitalnego, zaistniała potrzeba utworzenia w 
szpitalu komórki zajmującej się kodowaniem usług medycznych.  Usprawni to pod 
względem merytorycznym i organizacyjnym  kodowanie ww. usług, co przełoŜy się 
na  zwiększenie przychodów Szpitala.  

 
2) W załączniku do statutu, w pionie działalności podstawowej wykreśla się komórki 

organizacyjne wraz z kodem:  
− „Zespół domowego leczenia tlenem” kod komórki „2150”; 
− „Poradnia diabetologiczna” kod komórki „1020”. 
Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą Nr 22/10 z dnia 22 lutego 2010 r.  
w sprawie ograniczenia działalności Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego  
w Warszawie ograniczył działalność Szpitala w zakresie w/w komórek 
organizacyjnych poprzez ich likwidację. Przedmiotowa zmiana polegająca na 
wykreśleniu ze statutu zespołu domowego leczenia tlenem oraz poradni 
diabetologicznej (z Zał.określającego strukturę organizacyjną) jest konsekwencją 
podjętej przez Sejmik uchwały Nr 22/10 z dnia 22 lutego 2010 r. i ma charakter 
porządkujący oraz dostosowujący do stanu faktycznego. W przywołanej uchwale 
zostały określone podmioty, które zapewnią dalsze i nieprzerwane udzielanie 
świadczeń zdrowotnych  w powyŜszym zakresie. 

  
Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. 
  


